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Pan
Krzysztof Stasiak
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego złożoną w dniu 

3 listopada br. dotyczącą podjętych działań w zakresie możliwości usytuowania 

pojemników na odpady stałe dla mieszkańców Wspólnoty Mieszkaniowej 

przy ul. Kilińskiego 119 wyjaśniam, co następuje.

Zgodnie z Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego, działka 

nr 423/5 w obrębie S-6 zostanie podzielona na 2 części, z których jedna zostanie 

wyłączona z pasa drogowego i przekazana we władanie Wydziałowi Gospodarki 

Komunalnej w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury UMŁ. Po protokolarnym 

przekazaniu wyłączonej części, w celu dopełnienia spraw formalnych związanych 

z docelową lokalizacją pojemników na odpady, Wspólnota Mieszkaniowa powinna 

kontaktować się z Wydziałem Dysponowania Mieniem w Departamencie 

Gospodarowania Majątkiem UMŁ, z którym zawrze stosowną umowę. 

W kwestii lokalizacji pergoli śmietnikowej wyjaśniam, że w 2020 r. Zarząd Dróg 

i Transportu wydał decyzję odmawiającą udzielenia zezwolenia na zajęcie pasa 

drogowego w omawianej lokalizacji. Decyzja została utrzymana w mocy przez 

Samorządowe Kolegium Odwoławcze, a następnie Wojewódzki Sąd Administracyjny 

odrzucił skargę Wspólnoty. Wspólnota miała zatem pełną świadomość, że ustawiając 

pergolę w omawianym miejscu narusza przepisy ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 

o drogach publicznych, ponieważ zarządca drogi nie zgodził się na umieszczenie tego 

typu obiektu w pasie drogowym. Pomimo tego wiata została ustawiona.

W konsekwencji ZDiT, na podstawie art. 40 ust. 12 ww. ustawy, naliczył karę 

za samowolne zajęcie pasa drogowego w związku z umieszczeniem w nim obiektu 

budowlanego - pergoli śmietnikowej. Ponadto, na podstawie art. 36 ww. ustawy 



nakazano przywrócenie pasa drogowego do stanu poprzedniego. Obie decyzje były 

przedmiotem odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego i obie zostały 

utrzymane w mocy, co potwierdza prawidłowość działań zarządcy drogi. Argumenty 

przytoczone w piśmie Wspólnoty załączonym do interpelacji, już wcześniej kierowane 

w pismach do ZDiT (w tym w treści odwołania), zostały przez ZDiT odrzucone, 

a następnie takie stanowisko zarządcy drogi podtrzymało Samorządowe Kolegium 

Odwoławcze.

Kary za samowolne zajęcie pasa drogowego w związku z umieszczeniem w nim 

pergoli śmietnikowej będą naliczane do momentu wyłączenia tego terenu z pasa 

drogowego, o czym mowa powyżej (lub do chwili usunięcia pergoli z pasa drogowego). 

Nadmieniam, że zdjęcia, które przesłała Wspólnota, pokazują wiaty 

śmietnikowe zlokalizowane poza pasem drogowym. Pracownicy ZDiT nie posiadają 

uprawnień do kontroli tego typu obiektów. Powyższe zostało wyjaśnione Wspólnocie 

w uzasadnieniu decyzji karnej.

Sekretarz Miasta

Wojciech ROSICKI

Do wiadomości:

 Wydział Organizacyjno-Administracyjny w Departamencie Organizacji Urzędu i Obsługi 
Mieszkańców UMŁ,

 Wydział Dysponowania Mieniem w Departamencie Gospodarowania Majątkiem UMŁ,
 Wydział Gospodarki Komunalnej w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury UMŁ

http://szust.miasto.lodz.pl/?search%5bpath_string%5d=UML-DM-DM
http://szust.miasto.lodz.pl/?search%5bpath_string%5d=UML-DM
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